ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

20 ноября 2025 г.                                                                                             № 586

                                                 р.п. Кантемировка

Об утверждении проходных баллов для участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году в Кантемировском муниципальном районе

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», организационно-

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на территории

Воронежской области,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить проходные баллы для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в

Кантемировском муниципальном районе согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений определить

состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025/2026 учебном году согласно рекомендуемым проходным

баллам.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте отдела по

образованию администрации Кантемировского муниципального района.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела по образованию Яицкую Елену Васильевну.

Приложение

к приказу отдела по образованию

от 20.11.2025 №586

Проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году в Кантемировском муниципальном районе

№

п.п.

Общеобразовательный предмет Проходной балл по классам и группам

обучающихся

Максимальный балл по классам и группам обучающихся

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1.  Английский язык 50 64 74 73 73 - 70 70 75 75 80 80 80

2.  Астрономия 46 35 50 49 50 - 80 80 80 100 100 100 100

3.  Биология 20 23 40 35 48 - 25 25 30 33 56 63 70

4.  География 30 40 53 47 48 - 31 33 44 49 58 58 62

5.  Информатика

(информационная безопасность)
45 45 13 13 13 - 90 90 90 90 25 25 25

Информатика (ИИ) 36 36 36 36 36 - 84 84 100 100 112 112 112
Информатика (программирование) 120 150 180 180 180 - 500 500 600 600 500 500 500
Информатика (робототехника) 31 21 40 42 39 - 65 65 65 65 65 65 65

6.  Искусство (МХК) 25 25 45 51 52 - 24 24 32 32 51 63 58

7.  История 30 30 60 41 42 - 23 23 35 35 66 46 46

8.  Литература 55 55 47 47 48 - 74 74 73 73 58 58 64

9.  Математика 26 26 40 35 29 56 56 56 56 56 56 56 56

10.  Немецкий язык 20 20 24 22 25 - 35 35 55 55 58 58 58

11.  ОБЗР 50 50 60 70 80 - 100 100 100 100 100 95 100

12.  Обществознание 29 33 23 23 24 - - 16 43 43 26 26 26

13.  Право - - 38 40 36 - - - - - 49 50 50

14.  Русский язык 41 41 38 36 50 58 57 57 75 75 69 69 95

15.   Труд (технология):

Культура дома, дизайн и творчество
25 23 21 30 30 - 32 32 35 35 33 58 58

 Труд (технология): Техника,

технологии и техническое творчество
23 23 27 28 28 - 21 21 32 32 36 46 46

16.  Физика 15 15 14 14 14 - - - 30 30 30 30 30

17.  Физическая культура  11 19 31 30 28 - 17 17 23 23 34 34 34

18.  Французский язык 20 20 20 20 20 - 35 35 40 40 40 40 40

19.  Химия 25 27,5 30 24 35 - - - 50 50 50 50 50

20.  Экология 17 17 26 25 28 - 20 20 24 24 30 30 30

21.  Экономика 18 26 32 20 22 - 28 28 28 36 36 31 31